UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TORREON

Estado de Actividades

Cuenta Publica 2013

CO

INGRESQOS

ingresos de Gestion

Derechos

Otros Derechos

Productos de Tipo Corriente

Otros Productos gue Generan Ingresos Corrientes
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Otros Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Otros Ingresos

Ingresos Financieros

Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros
Intereses por Créditos, Bonos y Titules y Valores internos

$90,747,860.68
$21,674,781.23
$21,440,659.58
$21,440,659.58
$232,351.85
$232,351.65
$1,770.00
$1,770.00
$67,447,567.00
$67,447,567.00
$67,447,567.00
$1,625,512.45
$1,510,153.45
$1,510,153.45
$1,510,153.45

$83,093,647.27
$19,616,293.98
$19,439,319.04
$18,439,319.04
$176,974.94
$176,974.94
$0.00

$0.00
$59,677,140.00
$59,677,140.00
$50,677,140.00
$3,800,213.29
$1,237,590.59
$1,237,590.59
$1,237,590.59

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de caracter Permanente
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras prestaciones sociales y econémicas

Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Herramientas, Refacciones v Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

$74,288,176.87
$50,899,427.87
$34,002,175.89
$5,754,032.80
$6,667,615.18
$4,455,604.00
$0.00
$4,199,056.68
$1,154,526.02
$408,810.80
$7,653.68
$947,371.30
$132,567.17
$293,012.36
$801,839.77
$451,375.56
$19,189,692.34
$5,154,918.33
$499,131.75
$5,099,636.21
$471,530.37
$1,793,893.92
$397,646.77
$1,405,404.45
$2,026,484.66
$2,341,043.86

Otros Ingresos $20,000.00 $2,489,693.70
Otros Ingresos varios $20,000.00 $2,489,693.70
Ingresos Extraordinarios $95,359.00 $72,929.00
SUMA TOTAL DE INGRESOS $90,747,860.68 $83,093,647.27
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $74,288,176.87 $58,508,150.72

$58,508,150.72
$40,998,163.50
$28,684,205.13
$4,172,036.42
$5,004,643.13
$987,278.10
$1,160,998.72
$2,082,736.30
$539,074.37
$422,920.91
$7,951.12
$546,228.05
$86,902.30
$220,862.02
$51,776.35
$206,121.18
$15,426,250.92
$4,100,203.38
$435,744.20
$4,526,556.62
$444,806.44
$1,637,907.22
$326,046.34
$1,266,232.02
$1,581,623.89
$1,107,130.80

SUMA TOTAL DE EGRESOS

$74,288,176.87

$58,508,150.72

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO

!
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$16,459,683.81

$24,585,496.55
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‘Fuente de Financiamiento.

33000 DERECHOS
33210000 INSCRIPCIONES Y SERVICIOS
3321010) COLEGIATURA 14,218,070.35 PROPIOS
33210102 COLEGIATURA 5A 21,775.00 PROPIOS
33210103 INSCRIPCION 825,768.19 PROPIOS
33210104 REGISTRO DE INCORPORACION 54 900.00 PROPIOS
33210201 CAPACITACION DEL CENTRO DE EVALUACION ACREDITADO 5,980.00 PROPIOS
33210204 CURSOS EXTENSION UNIVERSITARIA 653,764.12 PROPIOS
33210301 CERTIFICADO 4,388.00 PROPIOS
33210302 CONSTANCIAS 39,990.00 PROPIOS
133210303 EXAMEN EGETSU 67,800.00 PROPIOS
33210304 EXAMEN EXTRAORDINARIO 204,100.00 PROPIOS
33210305 EXAMEN GLOBAL 700.00 PROPIOS
33210306 FICHAS 479,120.00 PROPIOS
33210310 REPOSICION DE GAFETE 50.00 PROPIOS
33210311 TITULACION 1,314,965.00 PROPIOS
33210312 TITULACION 5A 260,900.00 PROPIOS
33210313 TRAMITE DE DERECHOS DE AUTOR 15,251.92 PROPIOS
33210315 SERVICIO CEIDEM 3,075,500.00 PROPIOS
33210316 SERVICIOS PARA INCUBADORA DE EMPRESAS 4,500.00 PROPIOS
33210321 VENTA DE ACTIVO FUIO 16,731.00 PROPIOS
33210322 MANUAL DE TUTORIAS 1,910.00 PROPIOS
33210323 SERVICIO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO 115,420.00 PROPIOS
34030309 DONACION DE LIBROS EGRESADOS 113,075.00 PROPIOS
Total por evento Generico 21.440.659.58
34000 PRODUCTOS
34030000 OTROS PRODUCTOS
34030302 COPIA EXPEDIENTE 1,230.00 PROPIOS
34030306 ARTICULOS DE INFORMATICA 110,759.00 PROPIOS
34030308 CREDENCIALES 6,910.00 PROPIOS
34030401 RENTA DE INSTALACIONES 3,480.00 PROPIOS
34030402 RENTA DE LOCAL PARA CAFETERIA 68,053.15 PROPIOS
34030403 RENTA DE LOCAL PARA COPIADORAS 41,919.50 PROPIOS
Total por evento Generico 232.351.65
34050000 INTERESES BANCARIOS Y’ DE INVERSION
34050201 INTERESES BANCARIOS 1,510,153.45 PROPIOS
Totat por evento Generico 1.510.153.45
35022702 MULTAS BIBLIOTECA 1,770.00 PROPIOS
Total por evento Generico 1.770.00
36000 PARTICIPACIONES
36010000 PARTICIPACIONES Y FONDOS
36010123 SUBSIDIO FEDERAL CAPITULO 10000 35,778,894.00 FEDERALES
36010124 SUBSIDIO FEDERAL CAPITULO 20000 1,088,742.00 FEDERALES
36010125 SUBSIDIO FEDERAL CAPITULO 30000 2,426,137.00 FEDERALES
36010303 SUBSIDIO ESTATAL CAPITULO 10000 23,100,000.00 ESTATAL
36010401 PIFI 1,246,726.00 FEDERALES
36010402 PROMEP 162,706.00 FEDERALES
36010404 FAC 2,422,458.00 FEDERALES
36010405 FADOE 654,504.00 FEDERALES
36010406 PADES 567,400.00 FEDERALES
Total por evento Generico 67.447,567.00
37000 INGRESOS EXTRAORDINARIOS
37010100 INGRESOS EXTRAORDINARIOS
37010103 BASES PARA LICITACION 20,000.00 PROPIOS
37010112 PROYECTO COMIMSA 52,200.00 PROPIOS
37010115 INGRESOS EXTRAORDINARIOS 43,155.00 PROPIOS
Total por evento Generico 115,359.00
A Total general 90.747.860.68 -
—
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CARRETERA TORREON - MATAMOROS KM. 10 S/N  EJIDO EL AGUILA
C.P. 27400 TORREON, COAHUILA.
CLAVE S.E.P. 05EUTO002P
TELS. (871) 729-74-00 CON 7 LINEAS FAX (871) 729.74-22
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MATRICULA

NOMBRE

FECHA

TORREON, COAH., A

DLERECCION

CONCEPTO DESCRIPCION

IMPORTE

SELLO Y FIRMA DE CAJERO

CANCELADO

IMPORTE CON LETRA

SUB-TOTAL
LV.A.
TOTAL

N Wi e ————



